МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

23.08.2021 № ДС89-11-247/1

г. Сургут

О проведении дней безопасности

  На основании приказа департамента образования Администрации

города от 18.08.2021 № 12-03-518/1 и с целью создания условий для

обеспечения комплексной безопасности МБДОУ, формирования у

обучающихся ценностей здорового и безопасного образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ДОУ Дни безопасности в период с 01 сентября по 30

сентября 2021 г.

Ответственные: Р.Р. Захаркина, С.А. Лозовая, заместители заведующего по

УВР, В.Ю. Лазар, заместитель заведующего по АХР, Н.И. Лихачева, Т.И.

Клочкова, старшие воспитатели, М.Т. Нуруллаева, специалист ОТ.

2. Разработать план мероприятий Дней безопасности, включающий блок

мероприятий, посвященных Всероссийскому дню солидарности в борьбе с

терроризмом.

Ответственные: Р.Р. Захаркина, заместитель заведующего по УВР, Н.И.

Лихачева, старший воспитатель (срок до 27.08.2021).

3. Создать условия для участия обучающихся, сотрудников, родительской

общественности в мероприятиях.

Ответственные: Р.Р. Захаркина, заместитель заведующего по УВР, В.Ю.

Лазар, заместитель заведующего по АХР (срок до 27.08.2021).

3.  Разместить информацию агитационных мероприятий о комплексной

безопасности на сайте ДОУ в разделе «Безопасность».

Ответственные: С.А. Лозовая, заместитель заведующего по УВР (срок до

16.09.2021).

4. Направить отчет: о мероприятиях, приуроченных к Всероссийскому дню

солидарности в борьбе с терроризмом, в срок до 06.09.2021;

Дней безопасности в срок до 01.10.2021.

Ответственные: Р.Р. Захаркина, заместитель заведующего по УВР.

5.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на Р.Р. Захаркина, С.А.

Лозовую, заместителей заведующего по УВР.

Заведующий Подписано электронной подписью Сертификат:

539A98A428BA6BBD21A353EDC3AE4CD24C21CA6F
Владелец:
 Кузина  Наталья Александровна

Действителен: 26.03.2021 с по 26.06.2022

Н.А.Кузина

Приложение к приказу

от___________20_  №______

План проведения Дней безопасности в МБДОУ №89 «Крепыш»

№ Название мероприятия Сроки проведения Ответственные

1 Рассмотрение вопросов

обеспечения комплексной

безопасности образовательной

деятельности на совещании при

руководителе МБДОУ, с

коллективом МБДОУ

07.09.2021 Заведующий

Зам.зав. по УВР

Зам.зав. по АХР

Специалист по

ОТиТБ

2 Включение вопросов обеспечения

комплексной безопасности

образовательной деятельности,

антитеррористической

безопасности, профилактике

детского дорожно-транспортного

травматизма, травматизма на

железной дороге,

противопожарной профилактики,

профилактики травматизма на

водных объектах в повестку

родительских собраний

Сентябрь 2021 Зам.зав. по УВР

Воспитатели всех

возрастных групп

3 Размещение информации

агитационных мероприятий о

комплексной безопасности на

сайте ДОУ в разделе

«Безопасность»

До 16.09.2021 Зам.зав. по УВР

4 Проведение тематических

мероприятий, выставки

творческих работ воспитанников

старшего дошкольного возраста

«Мир на планете-счастливые

дети!»

02-03.09.2021 Старшие

воспитатели

Воспитатели групп

старшего

дошкольного

возраста

5 Оформление (обновление)

паспортов дорожной безопасности

и схем безопасных маршрутов

движения детей «Дом-детский

сад-дом», а также их размещение

возле выходов и в холлах, на

официальном сайте ДОУ

Сентябрь 2021 Зам.зав. по УВР

Зам.зав. по АХР

Специалист по

ОТиТБ

6 Проведение тематических

мероприятий по безопасному

маршруту движения детей «Дом-

детский сад-дом»

Сентябрь 2021 Старшие

воспитатели

Воспитатели групп

3-7лет